وہی رویہ تین نسلیں گزرنے کے بعد بھی دبستان شبلی کے منتسبین کے ہاں بدستور پورے آب و تاب کے ساتھ موجود ہے۔

محمد مشتاق احمد

اسٹنٹ پروفیسر قانون، بین الاقوامی اسلامی یونیورسٹی، اسلام آباد

mushtaqahmad@iiu.edu.pk

۶ ذوالقعدہ ۱۴۳۶ھ (۲۲ اگست ۲۰۱۵ء)

محترم محمد عمار خان صاحب السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

امید ہے مزاج بخیر ہوں گے۔

الشریعہ کا ہمیشہ سے ہی انتظار رہتا ہے اور یقین جانے اس کے مندرجات سارے کے سارے ہی علم میں اضافے کا باعث ہوتے ہیں۔ الشریعہ کی یہ پالیسی میرے نزدیک احسن ہے کہ اس میں مختلف مکاتب فکر، حتیٰ کہ اپنے خلاف بھی بڑے کھلے دل سے، کی تحریروں کو جگہ ملتی ہے۔